
Tarif-Tipps Fahrausweise

Der Fahrausweis gehört zur Fahrt
Am besten ist es, Sie haben Ihren Fahrausweis beim Ein-
steigen bereits bei sich. Fahrausweise können Sie vor 
Fahrtantritt in den bekannten Vertriebsstellen, an Auto-
maten, über Apps sowie im Internet erwerben. Besteht an 
der Einstiegshaltestelle keine Möglichkeit, ein Ticket zu 
kaufen, sprechen Sie unverzüglich das Servicepersonal im 
Zug an. Andernfalls droht ein erhöhtes Beförderungsent-
gelt von mindestens 60 Euro.

Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB-App „Bus & Bahn“ ist Fahrplanauskunft und 
Ticketautomat in einem: Neben der aktuellen Fahrplan-
suche können für das gesamte Netz des Verkehrsver-
bundes Berlin-Brandenburg auch Handytickets erworben 
werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien 
des Bahn-Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, U-Bahn-, 
Straßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit über 13.000 Halte-
stellen im Verkehrsverbund. Die App für Android sowie iOS 
ist in den App-Stores kostenfrei verfügbar.

Das Brandenburg-Berlin-Ticket
Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tagesausfl üge von 
Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann bei fast allen VBB-
Verkehrsunternehmen in Berlin und Brandenburg sowie auf 
einigen Strecken in angrenzenden Bundesländern und Polen 
genutzt werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, sams-
tags und sonntags, am 24. und 31.12. sowie an Feiertagen ab 
0 Uhr bis stets 3 Uhr des Folgetages. Für Fahrten zwischen 
18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht.

Fahrradmitnahme
Zunehmend werden die Züge des Regionalverkehrs mit 
großzügigen Mehrzweckabteilen für Radler ausgerüstet. 
Die großen Fahrradsymbole weisen von außen den Weg. 
Radler benötigen zum VBB-Fahrausweis eine VBB-Fahr-
radkarte (z. B. 24-Stunden-Karte Fahrrad VBB-Gesamtnetz) 
und im Regionalverkehr zur DB-Fahrkarte die Fahrradtages-
karte Nahverkehr. Bitte beachten Sie: Die Fahrradmitnahme 
hängt von den Kapazitäten ab, eine Garantie besteht nicht.
Infos: vbb.de/RadimRegio und odeg.de/fahrradmitnahme

Sehr geehrte Fahrgäste, 

Vom 20. Juni bis 6. Juli 2025 kommt es auf der Linie RE1 im Abschnitt 
zwischen Erkner und Fürstenwalde zu umfangreichen Fahrplanabweichungen.

Vom 23. bis 26. Juni fallen alle Züge des RE1 in den Nachtstunden zwischen 
Brandenburg Hbf und Berlin Friedrichstraße bzw. Berlin Ostbahnhof aus.

Vom 23. bis 28. Juni 2025 fallen alle Züge des RE1 im Abschnitt Brandenburg Hbf 
und Groß Kreutz bzw. Potsdam Park Sanssouci aus.

Vom 28. Juni bis 4. Juli 2025 fallen alle Züge des RE1 zwischen Brandenburg Hbf 
und Groß Kreutz aus.

Ein Schienenersatzverkehr ist jeweils für Sie eingerichtet.

Informieren Sie sich bitte kurz vor jeder Fahrt inden digitalen Fahrplan-
auskunftssystemen unter:

odeg.de

bahn.de

bahn.de/brandenburg

vbb.de

Mag
deb

urg Hbf

Mag
deb

urg
-Neu

sta
dt

Mag
deb

urg
-Herr

en
kru

g

Bied
eri

tz

Gerw
isc

h

Möse
r

Burg
 (b

 M
ag

deb
urg

)

Güse
n (

b Gen
thi

n)

Gen
thi

n

Wust
erw

itz

Kirc
hm

öse
r

Bran
den

burg Hbf

GötzGroß
 Kreu

tz

Werd
er 

(Have
l)

Po
tsd

am
 Pa

rk 
San

sso
uci

Po
tsd

am
 Cha

rlo
tte

nh
of

Po
tsd

am
 Hbf

Berl
in-W

an
nsee

Berl
in-

Cha
rlo

tte
nb

urg

Berl
in 

Zo
olo

gisc
he

r G
art

en

Berl
in Hbf

Berl
in 

Fri
ed

ric
hst

raß
e

Berl
in 

Alex
an

derp
lat

z

Berl
in 

Ostb
ah

nh
of

Berl
in Ostk

reu
z

Erk
ner

Fan
gsch

leu
se

Han
gels

berg

Fü
rst

en
wald

e (
Sp

ree
)

Berk
en

brüc
k

Brie
sen

 (M
ark

)

Jac
ob

sdorf
 (M

ark
)

Pill
gram

Fra
nk

fur
t (O

der)
-Rose

ng
art

en

Fra
nkfu

rt 
(O

der)

Eis
en

hütte
nsta

dt

Gub
en

Cottb
us H

bf

Cottbus Hbf | Chóśebuz ▸ Eisenhüttenstadt ▸ Frankfurt (Oder) ▸ Berlin Hbf ▸ Potsdam Hbf ▸ Brandenburg Hbf ▸ Magdeburg Hbf

RE1
ODEG RE1

Cottbus Hbf | Chóśebuz ▸ Eisenhüttenstadt ▸ Frankfurt (Oder) ▸ Berlin Hbf ▸ Potsdam Hbf ▸ Brandenburg Hbf ▸ Magdeburg Hbf

VBB-Tarif gilt von Cottbus bis Wusterwitz; marego-Tarif gilt von Genthin bis Magdeburg

Liniennummer RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 IC RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1
Fahrtnummer 73797 73713 73755 73801 73715 73757 73717 73759 73759 73719 73719 73805 73805 73761 73721 73721 73807 2432 75851 73763 73723 73809 75861 73765 73725 73725 73811 75863 73767 73727 73727 73769 73729 73771 73731 73773 73733 73775 73735 73815 73777 73831 73737 73817 75853 73779 73739 73739 73819 75865 73781 73833 73741 73821 75855 73783 73835 73743 73823 75867 73785 73745 73745 75857 73787 73747 73747 73789 73749 73791 73793 73827 73795 73829 73797 73753 73753
Verkehrshinweise Sa, So Sa, So Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa, So

g b b a a a a b a c d a a e a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a b

Anschluss           aus Leipzig

Frankfurt (Oder) an 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21 00:21

Anschluss           aus Falkenberg (Elster)

Frankfurt (Oder) an 07:21 09:21 11:21 15:21 19:21 23:21

Cottbus Hbf ab 06:01 12:56 14:54 16:56
Guben | 13:19 15:18 17:19
Eisenhüttenstadt ab 01:46 04:26 05:36 | 07:36 08:36 13:36 14:36 15:35 16:35 17:37 18:36
Frankfurt (Oder) an 02:02 04:41 05:52 | 07:52 08:52 13:51 14:52 15:50 16:50 17:52 18:52
Frankfurt (Oder) ab 03:41 04:23 ▸ 04:44 05:18 05:18 05:26 ▸ 05:55 | 06:22 06:26 06:55 07:16 07:26 ▸ 07:55 08:20 08:26 ▸ 08:55 09:26 09:55 10:26 10:55 11:26 11:55 12:26 12:55 13:26 ▸ 13:55 14:22 14:26 ▸ 14:55 15:16 15:26 ▸ 15:55 16:22 16:26 ▸ 16:55 17:16 17:26 ▸ 17:55 18:16 18:26 ▸ 18:55 19:26 19:55 20:26 21:24 22:24 22:55 23:24 00:24
Frankfurt (Oder)-Rosengarten 03:46 04:28 04:49 | | 05:31 | | | 06:31 | | 07:31 | | 08:31 | 09:31 | 10:31 | 11:31 | 12:31 | 13:31 | | 14:31 | | 15:31 | | 16:31 | | 17:31 | | 18:31 | 19:31 | 20:31 21:29 22:29 | 23:29 00:29
Pillgram 03:50 04:33 04:53 | | 05:35 | | | 06:35 | | 07:35 | | 08:35 | 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:35 | | 14:35 | | 15:35 | | 16:35 | | 17:35 | | 18:35 | 19:35 | 20:35 21:33 22:33 | 23:33 00:33
Jacobsdorf (Mark) 03:53 04:36 04:56 | | 05:38 | | | 06:38 | | 07:38 | | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | | 14:38 | | 15:38 | | 16:38 | | 17:38 | | 18:38 | 19:38 | 20:38 21:36 22:36 | 23:36 00:36
Briesen (Mark) 03:57 04:40 05:00 | | 05:42 | | | 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | | 14:42 | | 15:42 | | 16:42 | | 17:42 | | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:40 22:40 | 23:40 00:40
Berkenbrück 04:02 04:45 05:05 | | 05:48 | | | 06:48 | | 07:48 | | 08:48 | 09:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 | | 14:48 | | 15:48 | | 16:48 | | 17:48 | | 18:48 | 19:48 | 20:48 21:46 22:46 | 23:46 00:46
Fürstenwalde (Spree) an 04:08 04:51 05:11 05:35 05:35 05:53 06:11 | 06:39 06:53 07:11 07:34 07:53 08:11 08:38 08:53 09:11 09:53 10:11 10:53 11:11 11:53 12:11 12:53 13:11 13:53 14:11 14:39 14:53 15:11 15:33 15:53 16:11 16:39 16:53 17:11 17:34 17:53 18:11 18:35 18:53 19:11 19:53 20:11 20:53 21:51 22:51 23:12 23:51 00:51
Fürstenwalde (Spree) ab 04:09 04:52 05:12 05:36 05:36 05:54 06:12 | 06:42 06:54 07:12 07:35 07:54 08:12 08:42 08:54 09:12 09:54 10:12 10:54 11:12 11:54 12:12 12:54 13:12 13:54 14:12 14:41 14:54 15:12 15:34 15:54 16:12 16:41 16:54 17:12 17:35 17:54 18:12 18:41 18:54 19:12 19:54 20:12 20:54 21:52 22:13 22:52 23:13 23:52 00:52
Hangelsberg 04:15 04:59 05:18 | | | 06:18 | | | 07:18 | | 08:18 | | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | | 15:18 | | 16:18 | | 17:18 | | 18:18 | | 19:18 | 20:18 | 21:58 | 22:58 | 23:58 00:58
Fangschleuse 04:20 05:04 05:23 | | 06:04 06:23 | 06:51 07:04 07:23 07:44 08:04 08:23 08:51 09:04 09:23 10:04 10:23 11:04 11:23 12:04 12:23 13:04 13:23 14:04 14:23 14:50 15:04 15:23 15:43 16:04 16:23 16:51 17:04 17:23 17:44 18:04 18:23 18:51 19:04 19:23 20:04 20:23 21:04 22:04 22:22 23:04 23:22 00:04 01:04
Erkner an 04:25 05:10 05:28 05:48 05:48 06:09 06:28 | 06:55 07:09 07:28 07:48 08:09 08:28 08:55 09:09 09:28 10:09 10:28 11:09 11:28 12:09 12:28 13:09 13:28 14:09 14:28 14:54 15:09 15:28 15:47 16:09 16:28 16:55 17:09 17:28 17:48 18:09 18:28 18:55 19:09 19:28 20:09 20:28 21:09 22:09 22:27 23:09 23:27 00:09 01:09
Erkner ab 04:26 05:09 05:29 05:49 05:49 06:10 06:29 | ▸ 07:10 07:29 08:10 08:29 09:10 09:29 10:10 10:29 11:10 11:29 12:10 12:29 13:10 13:29 14:10 14:29 15:10 15:29 16:10 16:29 ▸ 17:10 17:29 18:10 18:29 ▸ 19:10 19:29 20:10 20:29 21:10 22:10 22:29 23:10 23:29 00:10 01:10
Berlin Ostkreuz an 04:40 05:23 05:43 06:05 06:05 06:24 06:43 07:10 07:24 07:43 08:24 08:43 09:24 09:43 10:24 10:43 11:24 11:43 12:24 12:43 13:24 13:43 14:24 14:43 15:24 15:43 16:24 16:43 17:24 17:43 18:24 18:43 19:24 19:43 20:24 20:43 21:23 22:23 22:43 23:23 23:45 00:23 01:23
Berlin Ostkreuz ab 02:51 04:25 04:44 05:25 05:25 05:45 06:07 06:09 06:26 06:45 07:12 07:26 07:45 08:26 08:45 09:26 09:45 10:26 10:45 11:26 11:45 12:26 12:45 13:26 13:45 14:26 14:45 15:26 15:45 16:26 16:45 17:26 17:45 18:26 18:45 19:26 19:45 20:26 20:45 21:25 22:25 22:45 23:25 23:47 00:25 01:25
Berlin Ostbahnhof 02:56 04:30 04:49 05:30 05:30 05:49 06:12 06:14 06:30 06:49 07:19 07:30 07:49 08:30 08:49 09:30 09:49 10:30 10:49 11:30 11:49 12:30 12:49 13:30 13:49 14:30 14:49 15:30 15:49 16:30 16:49 17:30 17:49 18:30 18:49 19:30 19:49 20:30 20:49 21:30 22:30 22:50 23:30 23:52 00:30 01:30
Berlin Alexanderplatz 03:00 04:34 04:54 05:34 05:34 05:54 06:16 06:18 06:34 06:54 | 07:34 07:54 08:34 08:54 09:34 09:54 10:34 10:54 11:34 11:54 12:34 12:54 13:34 13:54 14:34 14:54 15:34 15:54 16:34 16:54 17:34 17:53 18:34 18:54 19:34 19:54 20:34 20:53 21:34 22:34 22:54 23:34 23:56 00:34 01:34
Berlin Friedrichstraße 03:03 04:37 04:57 05:37 05:37 05:57 06:20 06:21 06:37 06:57 | 07:37 07:57 08:37 08:57 09:37 09:57 10:38 10:57 11:38 11:57 12:37 12:57 13:37 13:57 14:37 14:57 15:37 15:57 16:37 16:57 17:37 17:57 18:37 18:57 19:37 19:57 20:37 20:57 21:37 22:37 22:58 23:37 23:59 00:37 01:37
Berlin Hbf an 03:05 04:39 04:59 05:39 05:39 05:59 06:22 06:23 06:39 06:59 07:28 07:39 07:59 08:39 08:59 09:39 09:59 10:39 10:59 11:39 11:59 12:39 12:59 13:39 13:59 14:39 14:59 15:39 15:59 16:39 16:59 17:39 17:59 18:39 18:59 19:39 19:59 20:39 20:58 21:39 22:39 23:00 23:39 00:01 00:39 01:39
Berlin Hbf ab 03:07 04:41 05:01 05:41 05:41 06:01 06:24 06:25 06:41 07:01 07:32 07:41 08:01 08:41 09:01 09:41 10:01 10:41 11:01 11:41 12:01 12:41 13:01 13:41 14:01 14:41 15:01 15:41 16:01 16:41 17:01 17:41 18:01 18:41 19:01 19:41 20:01 20:41 21:00 21:41 22:41 23:02 23:41 00:03 00:44 01:41
Berlin Zoologischer Garten 03:13 04:47 05:08 05:47 05:47 06:08 06:30 06:31 06:47 07:08 07:38 07:47 08:08 08:47 09:08 09:47 10:08 10:47 11:07 11:47 12:08 12:47 13:08 13:47 14:08 14:47 15:08 15:47 16:07 16:47 17:08 17:47 18:07 18:47 19:08 19:47 20:08 20:47 21:07 21:47 22:47 23:08 23:47 00:08 00:50 01:46 01:47
Berlin-Charlottenburg 03:17 | 05:11 | | 06:11 06:34 06:35 | 07:11 07:34 | | 08:11 08:34 | 09:11 09:34 | 10:11 | 11:11 | 12:12 | 13:11 | 14:11 14:34 | 15:11 15:34 | 16:11 16:34 | 17:11 17:33 | 18:11 18:34 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:51 23:11 23:51 00:54 01:51
Berlin-Wannsee an 03:26 04:58 05:20 05:58 05:58 06:20 06:42 06:43 06:58 07:20 07:42 07:48 07:58 08:20 08:42 08:58 09:20 09:42 09:58 10:20 10:58 11:20 11:58 12:20 12:58 13:20 13:58 14:20 14:42 14:58 15:20 15:42 15:58 16:20 16:42 16:58 17:20 17:41 17:58 18:20 18:42 18:58 19:20 19:58 20:20 20:58 21:20 21:58 22:59 23:59 01:02 01:59
Berlin-Wannsee ab 03:27 04:59 05:23 05:59 05:59 06:23 06:43 06:45 06:59 07:23 07:43 07:50 07:59 08:23 08:44 08:59 09:23 09:43 09:59 10:23 10:59 11:23 11:59 12:23 12:59 13:23 13:59 14:23 14:43 14:59 15:23 15:43 15:59 16:23 16:43 16:59 17:23 17:42 17:59 18:23 18:43 18:59 19:23 19:59 20:23 20:59 21:23 21:59 23:00 00:00 01:03 02:00
Potsdam Hbf an 03:34 05:05 05:29 06:05 06:05 06:29 06:51 06:51 07:05 07:29 07:51 07:58 08:05 08:29 08:51 09:05 09:29 09:51 10:05 10:29 11:05 11:29 12:05 12:29 13:05 13:29 14:05 14:29 14:51 15:05 15:29 15:51 16:05 16:29 16:51 17:05 17:29 17:51 18:05 18:29 18:51 19:05 19:29 20:05 20:29 21:05 21:29 22:05 23:06 00:06 01:09 02:06
Potsdam Hbf ab 03:36 05:07 05:31 06:07 06:07 06:31 06:54 06:54 07:07 07:31 07:54 08:01 08:07 08:31 08:54 09:07 09:31 09:54 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 14:54 15:07 15:31 15:54 16:07 16:31 16:54 17:07 17:31 17:54 18:07 18:31 18:54 19:07 19:31 20:07 20:31 21:07 21:31 22:07 23:08 00:08 01:11 02:08
Potsdam Charlottenhof 03:39 05:10 | 06:10 06:10 | | | 07:10 | | | 08:10 | | 09:10 | | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | | 15:10 | | 16:10 | | 17:10 | | 18:10 | | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 23:11 00:11 01:14 02:11
Potsdam Park Sanssouci 03:42 05:13 | 06:13 06:13 | | | 07:13 | | | 08:13 | | 09:13 | | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | | 15:13 | | 16:13 | | 17:13 | | 18:13 | | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 23:14 00:14 01:17 02:14
Werder (Havel) an 03:48 05:20 05:40 06:20 06:20 06:40 07:03 07:03 07:20 07:40 08:03 | 08:20 08:40 09:03 09:20 09:40 10:03 10:20 10:40 11:20 11:40 12:20 12:40 13:20 13:40 14:20 14:40 15:03 15:20 15:40 16:03 16:20 16:40 17:03 17:20 17:40 18:03 18:20 18:40 19:03 19:20 19:40 20:20 20:40 21:20 21:40 22:20 23:21 00:21 01:24 02:21
Groß Kreutz | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Götz | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Brandenburg Hbf an | | | | 08:19 | | | | | | | | | | | | | | | |
Brandenburg Hbf ab 01:44 04:08 04:08 04:51 05:55 06:55 07:55 08:21 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:41 23:41
Kirchmöser 01:52 04:16 04:16 04:58 06:02 07:02 08:02 | 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 22.49 23.49
Wusterwitz 01:56 04:20 04:20 05:02 06:06 07:06 08:06 | 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 22:53 23:53
Genthin 02:04 04:28 04:28 05:11 06:15 07:15 08:15 | 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:01 00:01
Güsen (Kreis Genthin) 02:13 04:37 04:37 05:19 06:23 07:23 08:23 | 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:10 00:10
Burg (bei Magdeburg) 02:20 04:44 04:44 05:26 06:30 07:30 08:30 | 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:17 00:17
Möser | 04:49 04:49 05:31 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22 |
Gerwisch | 04:54 04:54 05:36 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:27 |
Biederitz | 04:57 04:57 05:39 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:30 |
Magdeburg-Herrenkrug | 05:01 05:01 05:43 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:34 |
Magdeburg-Neustadt 02:33 05:04 05:04 05:47 06:43 07:43 08:43 | 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:37 00:30
Magdeburg Hbf an 02:37 05:08 05:08 05:50 06:47 07:47 08:47 09:00 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:40 00:34

Weiter nach 
Nord-
deich 
Mole

Gültig vom 23. Juni bis 6. Juli 2025

Verkehrshinweise:

Barrierefreie Fahrzeuge
  Fahrradmitnahme  begrenzt möglich  

a nicht 9. Juni

b auch 9. Juni

c  nicht 10. Juni bis 8. August 

d nur 7. Juni bis 8. August

e sonntags startet der Zug in Berlin Ostbahnhof

g auch 8. Juni

 IC Intercity 2432, VBB-Tarif wird zwischen
  Cottbus Hbf und Potsdam Hbf anerkannt. 

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Stand: 20. Juni 2025



Mag
deb

urg Hbf

Mag
deb

urg
-Neu

sta
dt

Mag
deb

urg
-Herr

en
kru

g

Bied
eri

tz

Gerw
isc

h

Möse
r

Burg
 (b

 M
ag

deb
urg

)

Güse
n (

b Gen
thi

n)

Gen
thi

n

Wust
erw

itz

Kirc
hm

öse
r

Bran
den

burg Hbf

Götz Groß
 Kreu

tz

Werd
er 

(Hav
el)

Po
tsd

am
 Pa

rk 
San

sso
uci

Po
tsd

am
 Cha

rlo
tte

nh
of

Po
tsd

am
 Hbf

Berl
in-W

an
nsee

Berl
in-

Cha
rlo

tte
nb

urg

Berl
in 

Zo
olo

gisc
he

r G
art

en

Berl
in Hbf

Berl
in 

Fri
ed

ric
hst

raß
e

Berl
in 

Alex
an

derp
lat

z

Berl
in 

Ostb
ah

nh
of

Berl
in Ostk

reu
z

Erk
ner

Fan
gsch

leu
se

Han
gels

berg

Fü
rst

en
wald

e (
Sp

ree
)

Berk
en

brüc
k

Brie
sen

 (M
ark

)

Jac
ob

sdorf
 (M

ark
)

Pill
gram

Fra
nk

fur
t (O

der)
-Rose

ng
art

en

Fra
nkfu

rt 
(O

der)

Eis
en

hütte
nsta

dt

Gub
en

Cottb
us H

bf

Verkehrshinweise:

	 Barrierefreie Fahrzeuge 
		  Fahrradmitnahme 	begrenzt möglich   

a	 nicht 9. Juni

b	 auch 9. Juni

f		 samstags endet der Zug in Berlin Ostbahnhof

g	 auch 8. Juni

IC	 Intercity 2431, VBB-Tarif wird zwischen Potsdam Hbf 	und Cottbus Hbf anerkannt. 

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Stand: 20. Juni 2025

Kontakt

Die Linie RE1 wird im Auftrag der Länder Berlin, Brandenburg und Sachsen- 
Anhalt betrieben. Ansprechpartner für Ihre Fragen und Anregungen sind:

ODEG: Ostdeutsche Eisenbahn GmbH
✆  030 514 88 88 88 | odeg.de

VBB: Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH  
✆  030 25 41 41-41 | vbb.de

NASA: Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt GmbH  
✆  0391 53 631 80 | mein-takt.de

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen: 
odeg.de/stoerungsmeldungen

Liniennummer RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 IC RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1
Fahrtnummer 73798 73752 73752 73800 73800 73754 73714 73756 75850 73802 73716 73716 73758 75860 73804 73718 73718 73760 73760 73806 75862 73720 73762 73808 73722 73764 73724 73766 73726 73832 73768 73728 73728 73770 73730 73730 73772 75852 73812 73732 73834 73774 75864 73814 73734 73836 73776 75854 73816 73736 73736 73778 75866 73818 73738 73738 73780 2431 75856 73820 73740 73782 73742 73784 73826 73826 73744 73786 73828 73746 73788 73748 73750 73750 73794
Verkehrshinweise Sa, So Sa, So täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich Sa, So täglich

b b a a a a a a a b a a a a a a a a a a a a a a a a a a a f a a a a g

Kommt aus
Emden
Außen-
hafen

Magdeburg Hbf ab 00:42 04:19 05:12 05:54 06:12 06:19 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:04 17:12 18:12 19:12 20:12 21:06 22:06 23:21
Magdeburg-Neustadt 00:46 04:23 05:16 05:57 06:16 06:23 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 | 17:16 18:16 19:16 20:16 21:10 22:10 23:25
Magdeburg-Herrenkrug 00:49 04:26 | | | 06:26 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:28
Biederitz 00:52 04:29 | | | 06:29 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:31
Gerwisch 00:55 04:32 | | | 06:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:34
Möser 01:00 04:37 | | | 06:37 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:39
Burg (bei Magdeburg) 01:06 04:43 05:28 06:10 06:28 06:43 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 | 17:28 18:28 19:28 20:28 21:22 22:23 23:45
Güsen (Kreis Genthin) 01:12 04:50 05:35 06:16 06:35 06:50 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 | 17:35 18:35 19:35 20:35 21:29 22:30 23:52
Genthin 01:21 04:58 05:44 06:24 06:44 06:58 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 | 17:44 18:44 19:44 20:44 21:38 22:38 00:01
Wusterwitz 01:29 05:07 05:53 06:32 06:52 07:07 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 | 17:52 18:52 19:52 20:52 21:47 22:47 00:10
Kirchmöser 01:33 05:10 05:56 06:36 06:56 07:10 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 | 17:56 18:56 19:56 20:56 21:50 22:50 00:14
Brandenburg Hbf an 01:39 05:17 06:03 06:42 07:03 07:17 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 17:41 18:03 19:03 20:03 21:03 21:57 22:57 00:21
Brandenburg Hbf ab | | | | | | | | | | | | | | 17:42  | | | | | | |
Götz | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Groß Kreutz | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Werder (Havel) ab 01:59 03:33 04:36 05:19 05:37 05:59 06:19 06:37 06:59 07:19 07:37 07:59 08:19 08:37 08:59 09:19 09:37 10:19 10:37 11:19 11:37 12:19 12:37 13:19 13:37 13:59 14:19 14:37 14:59 15:19 15:37 15:59 16:19 16:37 16:59 17:19 17:37 | 17:59 18:19 18:37 19:19 19:37 20:19 20:37 21:19 21:37 22:17 23:17 00:41
Potsdam Park Sanssouci 02:04 03:38 04:42 | 05:43 | | 06:43 | | 07:43 | | 08:43 | | 09:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43 | | 14:43 | | 15:43 | | 16:43 | | 17:43 | | | 18:43 | 19:43 | 20:43 | 21:43 22:23 23:23 00:47
Potsdam Charlottenhof 02:07 03:41 04:45 | 05:46 | | 06:46 | | 07:46 | | 08:46 | | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | | 14:46 | | 15:46 | | 16:46 | | 17:46 | | | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 22:26 23:26 00:50
Potsdam Hbf an 02:09 03:43 04:47 05:25 05:48 06:08 06:29 06:48 07:08 07:29 07:48 08:08 08:29 08:48 09:08 09:29 09:48 10:29 10:48 11:29 11:48 12:29 12:48 13:29 13:48 14:08 14:29 14:48 15:08 15:29 15:48 16:08 16:29 16:48 17:08 17:29 17:48 17:59  18:08 18:29 18:48 19:29 19:48 20:29 20:48 21:29 21:48 22:28 23:28 00:52
Potsdam Hbf ab 02:11 03:45 04:50 05:27 05:50 06:10 06:31 06:50 07:10 07:31 07:50 08:10 08:31 08:50 09:10 09:31 09:50 10:31 10:50 11:31 11:50 12:31 12:50 13:31 13:50 14:10 14:31 14:50 15:10 15:31 15:50 16:10 16:31 16:50 17:10 17:31 17:50 18:01  18:10 18:31 18:50 19:31 19:50 20:31 20:50 21:31 21:50 22:30 23:30 00:54
Berlin-Wannsee an 02:17 03:51 04:56 05:33 05:56 06:16 06:37 06:56 07:16 07:38 07:56 08:16 08:38 08:56 09:16 09:38 09:56 10:38 10:56 11:38 11:56 12:38 12:56 13:38 13:56 14:16 14:38 14:56 15:16 15:38 15:56 16:16 16:38 16:56 17:16 17:38 17:56 18:10 18:16 18:38 18:56 19:38 19:56 20:38 20:56 21:38 21:56 22:36 23:37 01:00
Berlin-Wannsee ab 02:18 03:52 04:57 05:35 05:57 06:17 06:40 06:57 07:17 07:40 07:57 08:17 08:40 08:57 09:17 09:39 09:57 10:40 10:57 11:40 11:57 12:40 12:57 13:40 13:57 14:17 14:40 14:57 15:17 15:40 15:57 16:17 16:40 16:57 17:17 17:40 17:57 18:11 18:17 18:40 18:57 19:40 19:57 20:40 20:57 21:40 21:57 22:37 23:39 01:01
Berlin-Charlottenburg an 02:26 04:00 | 05:42 | 06:25 06:48 | 07:25 07:48 | 08:26 08:50 | 09:25 09:47 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 | 14:25 14:48 | 15:25 15:48 | 16:25 16:48 | 17:25 17:48 | | 18:26 18:48 | 19:48 | 20:48 | 21:48 | 22:45 23:47 01:09
Berlin-Charlottenburg ab 02:27 04:01 04:23 | 05:43 | 06:49 | 07:49 | 08:51 | 09:48 | 10:49 | 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | | 18:49 | 19:49 | 20:24 20:49 | 21:24 21:49 | 22:46 23:48 01:12
Berlin Zoologischer Garten an 02:30 04:04 04:27 05:07 05:46 06:07 06:52 07:07 07:52 08:07 08:54 09:07 09:51 10:07 10:52 11:07 11:52 12:07 12:52 13:07 13:52 14:07 14:51 15:07 15:51 16:07 16:51 17:07 17:52 18:07 18:23 18:52 19:07 19:52 20:07 20:27 20:52 21:07 21:27 21:52 22:07 22:49 23:51 01:15
Berlin Zoologischer Garten ab 02:31 ▸ 04:05 04:27 05:08 05:48 06:08 06:53 07:08 07:53 08:08 08:55 09:08 09:52 10:08 10:53 11:08 11:53 12:08 12:53 13:08 13:53 14:08 14:53 15:08 15:53 16:08 16:53 17:08 17:53 18:08 18:23 18:53 19:08 19:53 20:08 ▸ 20:28 20:53 21:08 21:28 21:53 22:08 22:50 23:52 01:16
Berlin Hbf an 02:35 04:09 04:31 05:12 05:54 06:12 06:57 07:12 07:57 08:12 08:59 09:12 09:56 10:12 10:57 11:12 11:57 12:12 12:57 13:12 13:57 14:12 14:57 15:12 15:57 16:12 16:57 17:12 17:57 18:12 18:27 18:57 19:12 19:57 20:12 20:32 20:57 21:12 21:32 21:57 22:12 22:54 23:56 01:21
Berlin Hbf ab 02:37 04:11 04:33 05:14 05:56 06:14 06:59 07:14 07:59 08:14 09:01 09:14 09:58 10:14 10:59 11:14 11:59 12:14 12:59 13:14 13:59 14:14 14:59 15:14 15:59 16:14 16:59 17:14 17:59 18:14 18:31 18:59 19:14 19:59 20:14 20:34 20:59 21:14 21:34 21:59 22:14 22:56 23:58 01:23
Berlin Friedrichstraße 02:41 04:14 04:36 05:17 05:59 06:17 07:02 07:17 08:02 08:17 09:04 09:17 10:01 10:17 11:02 11:17 12:02 12:17 13:02 13:17 14:02 14:17 15:02 15:17 16:02 16:17 17:02 17:17 18:02 18:17 | 19:02 19:17 20:02 20:17 20:38 21:02 21:17 21:39 22:02 22:17 22:59 00:01 01:26
Berlin Alexanderplatz 02:44 04:18 04:40 05:21 06:02 06:21 07:06 07:21 08:06 08:21 09:07 09:21 10:05 10:21 11:06 11:21 12:06 12:21 13:06 13:21 14:06 14:21 15:05 15:21 16:05 16:21 17:05 17:21 18:06 18:21 | 19:06 19:21 20:06 20:21 20:41 21:06 21:21 21:42 22:06 22:21 23:03 00:05 01:29
Berlin Ostbahnhof 02:49 04:22 04:44 05:25 06:06 06:25 07:10 07:25 08:10 08:25 09:11 09:25 10:09 10:25 11:10 11:25 12:10 12:25 13:10 13:25 14:10 14:25 15:10 15:25 16:10 16:25 17:10 17:26 18:10 18:25 18:40 19:10 19:25 20:10 20:25 20:47 21:10 21:25 21:47 22:10 22:24 23:10 00:09 01:34
Berlin Ostkreuz an 02:51 04:27 04:47 05:30 06:09 06:30 07:13 07:30 08:13 08:30 09:13 09:30 10:13 10:30 11:13 11:30 12:13 12:30 13:13 13:30 14:13 14:30 15:13 15:30 16:13 16:30 17:13 17:30 18:13 18:30 18:44  19:13 19:30 20:13 20:30 20:49 21:13 21:30 21:50 22:13 23:13 00:12 01:36
Berlin Ostkreuz ab 02:53 04:29 04:49 05:32 06:11 06:32 07:15 07:32 08:15 08:32 09:15 09:32 10:15 10:32 11:15 11:32 12:15 12:32 13:15 13:32 14:15 14:32 15:15 15:32 16:15 16:32 17:15 17:32 18:15 18:32 18:45 19:15 19:32 20:15 20:32 20:51 21:15 21:32 21:52 22:15 23:15 00:14 01:38
Erkner ab 03:10 04:46 05:05 05:49 06:31 06:49 07:04 07:31 07:49 08:13 08:31 08:49 09:10 09:31 09:49 10:31 10:49 11:31 11:49 12:31 12:49 13:31 13:49 14:31 14:49 15:10 15:31 15:49 16:13 16:31 16:49 17:04 17:31 17:49 18:13 18:31 18:49 | 19:04 19:31 19:49 20:31 20:49 21:10 21:31 21:49 22:10 22:31 23:31 00:30 01:53
Fangschleuse 03:15 04:51 05:11 05:54 06:36 06:54 07:09 07:36 07:54 08:18 08:36 08:54 09:14 09:36 09:54 10:36 10:54 11:36 11:54 12:36 12:54 13:36 13:54 14:36 14:54 15:15 15:36 15:54 | 16:36 16:54 17:09 17:36 17:54 | 18:36 18:54 | 19:08 19:36 19:54 20:36 20:54 21:14 21:36 21:54 22:15 22:36 23:36 00:34 01:57
Hangelsberg 03:20 04:56 | 05:59 06:41 | | 07:41 | | 08:41 | | 09:41 | 10:41 | 11:41 | 12:41 | 13:41 | 14:41 | | 15:41 | | 16:41 | | 17:41 | | 18:41 | | | 19:41 | 20:41 | | 21:41 | | 22:41 23:41 00:40 02:03
Fürstenwalde (Spree) an 03:26 05:02 05:19 06:04 06:47 07:02 07:17 07:47 08:02 08:27 08:47 09:02 09:23 09:47 10:02 10:47 11:02 11:47 12:02 12:47 13:02 13:47 14:02 14:47 15:02 15:23 15:47 16:02 16:25 16:47 17:02 17:18 17:47 18:02 18:25 18:47 19:02 | 19:17 19:47 20:02 20:47 21:02 21:24 21:47 22:02 22:23 22:47 23:47 00:46 02:09
Fürstenwalde (Spree) ab 03:27 05:03 05:21 06:05 06:48 07:03 07:22 07:48 08:03 08:28 08:48 09:03 09:26 09:48 10:03 10:48 11:03 11:48 12:03 12:48 13:03 13:48 14:03 14:48 15:03 15:24 15:48 16:03 16:26 16:48 17:03 17:22 17:48 18:03 18:26 18:48 19:03 | 19:22 19:48 20:03 20:48 21:03 21:48 22:03 22:25 22:48 23:48 00:47 02:10
Berkenbrück 03:32 05:08 | 06:10 | 07:08 | | 08:08 | | 09:08 | | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | | 16:08 | | 17:08 | | 18:08 | | 19:08 | | | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 22:53 23:53 00:52 02:16
Briesen (Mark) 03:38 05:13 | 06:15 | 07:14 | | 08:14 | | 09:14 | | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14 | 15:14 | | 16:14 | | 17:14 | | 18:14 | | 19:14 | | | 20:14 | 21:14 | 22:14 | 23:00 00:00 00:58 02:22
Jacobsdorf (Mark) 03:42 05:17 | 06:19 | 07:18 | | 08:18 | | 09:18 | | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | | 16:18 | | 17:18 | | 18:18 | | 19:18 | | | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:04 00:04 01:02 02:26
Pillgram 03:46 05:21 | 06:23 | 07:22 | | 08:22 | | 09:22 | | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | | 16:22 | | 17:22 | | 18:22 | | 19:22 | | | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:07 00:07 01:05 02:29
Frankfurt (Oder)-Rosengarten 03:50 05:25 | 06:27 | 07:26 | | 08:26 | | 09:26 | | 10:26 | 11:26 | 12:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26 | | 16:26 | | 17:26 | | 18:26 | | 19:26 | | | 20:26 | 21:26 | 22:26 | 23:11 00:11 01:09 02:33
Frankfurt (Oder) an 03:55 05:31 05:39 06:33 07:05 07:31 07:40 08:05 08:31 08:46 09:05 09:31 09:44 10:05 10:31 11:05 11:31 12:05 12:31 13:05 13:31 14:05 14:31 15:05 15:31 15:42 16:05 16:31 16:43 17:05 17:31 17:40 18:05 18:31 18:43 19:05 19:31 | 19:40 20:05 20:31 21:05 21:31 22:05 22:31 22:44 23:15 00:15 01:14 02:37
Frankfurt (Oder) ab ▸ 05:49 ▸ 08:08 ▸ 13:10 ▸ 14:07 ▸ 15:08 ▸ 16:10 ▸ 17:10 18:07 ▸ 19:07 | 20:07 ▸ 22:46 ▸ 01:17
Kraftwerk Finkenheerd | | | | | | | | | | | | 01:24
Finkenheerd | | | | | | | | | | | | 01:26
Wiesenau | | | | | | | | | | | | 01:29
Ziltendorf | | | | | | | | | | | | 01:33
Eisenhüttenstadt an 06:05 08:23 13:26 14:22 15:23 16:25 17:26 18:23 19:22 | 20:22 23:00 01:38
Guben 13:46 15:40 17:43 |
Cottbus Hbf an 14:10 16:05 18:06 19:59 

Anschluss           Ri. Leipzig

Frankfurt (Oder) ab 05:36 07:12 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Anschluss           Ri. Falkenberg (Elster)

Frankfurt (Oder) ab 06:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 21:36 23:22 00:31

Magdeburg Hbf ▸ Brandenburg Hbf ▸ Potsdam Hbf ▸ Berlin Hbf ▸ Frankfurt (Oder) ▸ Eisenhüttenstadt ▸ Cottbus Hbf | Chóśebuz 

marego-Tarif gilt von Magdeburg bis Genthin; VBB-Tarif gilt von Wusterwitz bis Cottbus 

Gültig vom 23. Juni bis 6. Juli 2025

ODEG	 RE1

RE1

Magdeburg Hbf ▸ Brandenburg Hbf ▸ Potsdam Hbf ▸ Berlin Hbf ▸ Frankfurt (Oder) ▸ Eisenhüttenstadt ▸ Cottbus Hbf | Chóśebuz 


